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Erdgas GVT ist der Name unserer Tarife innerhalb der Grund- und Ersatzversorgung. 
Innerhalb dieser Tarifprodukte besteht eine Best-Preis-Abrechnung – es kommt ganz automa-
tisch das jeweils günstigere Preismodell zur Abrechnung. 
 
Die ab 01.04.2024 maßgebenden Preise sind der nachstehenden Übersicht zu entnehmen. 
 
Erdgas GVT 1 netto  brutto  
günstig bis ca. 8.118 kWh/Jahr Arbeitspreis 13,08 Cent/kWh 15,57 Cent/kWh 

Grundpreis 58,00 €/Jahr 69,02 €/Jahr 
      
Erdgas GVT 2 netto  brutto  
günstig ab ca. 8.119 kWh/Jahr Arbeitspreis 12,07 Cent/kWh 14,36 Cent/kWh 

Grundpreis 140,00 €/Jahr 166,60 €/Jahr 
      
Erdgas GVT 3 netto  brutto  
günstig ab ca. 52.239 kWh/Jahr Arbeitspreis 11,94 Cent/kWh 14,21 Cent/kWh 

Grundpreis 210,00 €/Jahr 249,90 €/Jahr 
 
Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebes und 
der Messung, die Konzessionsabgabe, die Bilanzierungsumlage sowie die Konvertierungsumlage des 
Marktgebietsverantwortlichen, die Energiesteuer, die Kosten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 
(BEHG) und den zum BEHG ergehenden Rechtsverordnungen, die Gasspeicherumlage sowie die Mehr-
wertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (19 %). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


